
                                                                              FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2008-28  – Seite 303 
 

Erste Ordnung 
zur Änderung der Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang 
„Soziale Arbeit“ 

(BPO SozA) 
an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) 

vom 24.07.2008 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474), hat der Fachbereich 
Sozialwesen der Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Soziale Arbeit (BPO SozA) an der Fachhochschule 
Bielefeld vom 27.07.2007 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld - Amtliche 
Bekanntmachungen -, Nr. 20, Seiten 350-382) wird wie folgt geändert: 
 
Der Modulkatalog (Anhang zur BPO) wird bezüglich der Prüfungsgestaltung wie folgt geändert: 
 
Modul 1: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung 
Modul 2: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul 3: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul 4: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul 5: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul 6: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul 7: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul 8: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul 9: mündliche Prüfung, schriftliche Prüfung, Performanzprüfung 
Modul P 1: schriftliche Prüfung 
Modul 10: schriftliche Prüfung und Kolloquium von 15 - 30 Minuten 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld - Amtliche 
Bekanntmachungen - bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates vom 21.05.2008. 
 
Bielefeld, 24.07.2008 
 
Die Rektorin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
 
gez. i. V. F. Biegler-König 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff 


